
SHA UK TEPELENE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

24.12.2018

Për: Eral Construction Company shpk, Rruga e Kavajës, Pall nr. 29, Kulla B, Apt 36,
Tiranë. (si perfaqsues i bashkimit të operatoreve “Eral Construction Company” shpk
me NIPTK82230002K, “Sterkaj” shpk me NIPTJ68310708Mdhe “ALB SHPRESA”
Shpk me NIPTJ72110003F)

Procedura e prokurimit:Ndertimi i linjave te shperndarjes se qytetit Tepelene

Numri i referencës së procedurës/lotit:REF-81992-08- 03-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Procedurë e hapur”, me objekt “Ndertimi i linjave te
shperndarjes se qytetit Tepelene” me numër reference REF-81992-08- 03-2018, me fond
limit 92,263,883 (nente dhjete e dy milionë e dyqind egjashtedhjete e tre mije e teteqind e
tetedhjete e tre)

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “B-93” shpk me NIPT J62903508R me oferte 90 700 111
(nenetedhjete milion e shtateqind mije e njeqind e njembedhjete)leke pa TVSH

2. Operatori ekonomik “GPG Company”me NIPT J64324443V me oferte 91 814

942(nentedhjete e nje milion e teteqind e katermbedhjete mije e nenteqind e dyzet e dy)

leke pa TVSH

3. Operatori ekonomik “Senka” shpkme NIPT J94808405Q me oferte 92 022

881(nenetedhjete e dy milion e njezet e dy mije e teteqind e tetedhjete e nje) leke pa

TVSH

4. Operatori ekonomik “Uleza Ndertimi”shpk me NIPT J67902928O me oferte 92 084

177(nentedhjete e dy milion e tetedhjete e katermije e njeqind e shtatedhjete e shtate)

leke pa TVSH

5. Bashkimi i operatoreve “Shansi Invest” shpkme NIPTJ619224002T, “Biba X” shpkme

NIPTK32618815Ndhe “Lala” Shpkme NIPTJ76418903B me oferte 87 670 470

(tetedhjete e shtate milion e gjashteqind e shtatedhjete mije e katerqind e shtatedhjete)

leke pa TVSH

6. Bashkimi i operatoreve “Eral Construction Company” shpkme NIPTK82230002K,



“Sterkaj” shpk me NIPTJ68310708Mdhe “ALB SHPRESA” Shpk me

NIPTJ72110003F me oferte 85 505 686(tetedhjete e pese milion e peseqind e pese mije e

gjashteqind e tetedhjete e gjashte) leke pa TVSH

7. Operatori ekonomik “Gajdi Company” shpk me NIPTK79631501Q nuk ka paraqitur

oferte

8. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk me NIPT K07924803N nuk ka paraqitur oferte

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik “B-93” shpk me NIPT J62903508R
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Nuk ploteson piken 7 te 2.3 Kapacitetit teknik, “Të ketë mesatarisht të punësuar 200

punonjes me gjithe drejtuesit teknik për periudhën (Janar 2017 – Korrik 2018), të

vërtetuar me: Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore për periudhën e kerkuar,

dhe me formularët E-SIG. shoqeruar nga Listpagesat e urdher pagesat perkatese”

 Nuk ploteson pike 5 te 2.3 Kapacitetit teknik“Operatori ekonomik duhet te paraqese

Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar skede teknike te materialeve per

TUBO PLASTIKE, SARACINESKA sipas projekt preventivit. Materialet dhe certifikatat e

cilesise te jene te CE”

 Nuk ploteson pjeserisht pike 8 te 2.3 Kapacitetit teknik ku nuk paraqitur inxhinjer

tranporti.

 Operatori ekonomik ka paraqitur nje prokure te pergjithshme me efekt 2 vjecar ku

administratori i shoqerise B93 shpk Z. Shpetim Licaj emeron si perfaqsues te

pergjithshem te shoqerise Z. Dashnor Licaj dhe ku ne piken 4 te kesaj prokure

tepergjithshme Z. Shpetim Licaj i njef te drejten te lidhi kontrata te ndryshme me

institucione shteterore. Ne kete pike kjo prokure e pergjithshme i ka dhene te nenshkruaj

gje qe e ben edhe kete person objekt i deklarates e konfliktit te interesit gje te cilen Z.

Dashnor Lici nuk e ka firmosur. Ne te kundert nje prokure e tille e cila i jep personit te

drejta te njejta me administratorin (pra e ben administrator) duhet te ishte pasqyruar ne

QKR gje e cila nuk eshte bere nisur nga QKR e dorezuar ne dokumenta per oferten ne

kete procedure. Nga ana tjeter kjo prokure eshte firmosur vetem Z. Shpetim Licaj qe e

ben kete te fundit te pavlefshme por edhe ne te njejten kohe te gjithe kontratat e lidhura

nga Z. Shpetim Licaj ne kete konteks jane nul, te pavlefshme gje qe sjell qe operatori

ekonomik te mos plotesoje dot piken 4 te 2.3 Kapacitetit teknik pasi nje pjese e madhe e

mjeteve te mara me qera jane nenshkruar nga Z. Dashnor Licaj nen fuqine veprusete

kesaj prokure te pergjithshme.

 Nuk ploteson kushtin e licenses NS -16C

 Nje nga mjetet eshte mare me kontrate qeraje por leshuesi i mjetit me qera e ka perfituar

kete te fundit me nje deklarate noteriale dhe jo me nje nga format e paracaktuara nga ligji

ne fuqi i Republikes se Shqiperise. (mjeti mini eskavator i mare me qera nga Z. Isak

Koldashi)



2. Operatori ekonomik “Senka” shpk me NIPT J94808405Q

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik ka paraqitur vetm nje pjese te certefikatave ISO (mungon ISO
28001dhe SA 8000), licensen ne te cilen nuk plotesohet kriteri NS- 16C, vertetimin qe ka
shyer detyrimet ndaj OSSHE, shtojcen nr. 1, vertetimin e xhiros dhe vertetim te
shlyerjevete taksave vendore dhe asnje dokument tjeter. Operatori ekonomik nuk ka
treguar se permbush kriterete e tjera te pranim kulifikimit.

3. Operatori ekonomik “Uleza Ndertimi” shpk me NIPT J67902928O

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Nuk ploteson piken 7 te 2.3 Kapacitetit teknik, “Të ketë mesatarisht të punësuar 200

punonjes me gjithe drejtuesit teknik për periudhën (Janar 2017 – Korrik 2018), të

vërtetuar me: Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore për periudhën e kerkuar,

dhe me formularët E-SIG. shoqeruar nga Listpagesat e urdher pagesat perkatese”

 Nuk ploteson pike 5 te 2.3 Kapacitetit teknik“Operatori ekonomik duhet te paraqese

Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar skede teknike te materialeve per

TUBO PLASTIKE, SARACINESKA sipas projekt preventivit. Materialet dhe certifikatat e

cilesise te jene te CE”

 Nuk ploteson kushtin e licenses NS -16C

 Nuk ka paraqitur ISO 50001, 39001, 28001 dhe SA 8000

 Ka paraqitur nje pjese te vogel te mjeteve te kerkuara ne DST per kryerjen e kontrates

me sukses (e shprehur kjo edhe ne disponibilitetin e mjeteve sipas shtojces 10 nga vete

operatori ekonomik)

 Nuk ka paraqitur asnje dokument per: (një) inxhinertransporti, 2 (dy) inxhinier

hidroteknik, 2 (dy) inxhinergjeodet, 1(një) inxhinerelektrik

 Nuk ploteson piken 9 dhe 10 te 2.3 Kapacitetit teknik

4. Operatori ekonomik “Gajdi Company” shpk me NIPTK79631501Q

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
Nuk ka paraqitur oferte

5. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk me NIPT K07924803N

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
Nuk ka paraqitur oferte

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Eral Construction Company shpk,
Rruga e Kavajës, Pall nr. 29, Kulla B, Apt 36, Tiranë, (si perfaqsues i bashkimit të
operatoreve “Eral Construction Company” shpk me NIPTK82230002K, “Sterkaj” shpk me
NIPTJ68310708Mdhe “ALB SHPRESA” Shpk me NIPTJ72110003F)se oferta e paraqitur, me
një vlerë të përgjithshme prej 85 505 686(tetedhjete e pesemilion e peseqind e pese mije e
gjashteqind e tetedhjete e gjashte)është identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Sh.a Ujësjelles Kanalizime Tepelenë, Godina
Bashkia Tepelene Kati i dytë,ku personi i kontaktit do të jetë Z. Esmeralda Xhaferi me nr.
Telefoni 0686055850, sigurimine kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 5
ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.09.2018

Ankesa: ka pasur ankesë në KPP

Eshte kthyer përgjigje mëdatë 19.12.2018 me vendim Nr. K.P.P. 851/2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ADMINISTRATORI

Jetnor HASKA


